
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    569    DEL     11/08/2015 

COPERTURA  ADDEBITO  PER  DIFFERENZA  VERSAMENTO  INTROITO 
PARCOMETRI DEL 13.04.2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 624 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 569 del 11/08/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RILEVATO  che,  da  comunicazione  di  UNICREDIT  del  13.4.2015  risulta  un 
importo negativo pari ad E. 142,73, dovuto ad un malfunzionamento del parcometro n. 
13066 che,  come si  evince  dalla  nota  inviata  a  Unicredit  dal  dipendente  M.  Giustini  è 
dovuto ad un errore di lettura per cui venivano restituiti i soldi all'utente e che il comune ha  
dovuto versare alla banca la somma mancante;

VISTO che tale  malfunzionamento è stato comunicato prontamente dall'assessore 
Galvani e dall'ausiliario del traffico sig. Nicola Vitali, e che in tempi rapidi il dipendente 
Giustini ha provveduto a sistemare il parcometro cambiando il pezzo difettoso;

RILEVATO  che  è  stata  trattenuta  da  Unicredit  la  differenza  tra  quanto 
presuntamente riversato in base alle risultanze della stampa della lettura del parcometro e 
l'effettiva somma incassata e che, pertanto si ravvisa la necessità di coprire la differenza di €  
142,73;

TENUTO  CONTO  che  si  è  provveduto  a  denunciare  sinistro  per  la  copertura 
assicurativa tesa ad ottenere il risarcimento del danno subito e che il broker ha comunicato  
che la polizza attivabile è quella per l'Elettronica (UNIPOL 90/10182144) la quale però 
prevede un minimo indennizzabile di € 250,00 (franchigia), superiore all'importo del danno 
che quindi resta completamente a carico dell'Ente;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di  autorizzare  la  copertura  dell'addebito  per  differenza  tra  quanto 
presuntamente riversato e quanto effettivamente incassato che ammonta a € 
142,73, causa del mal funzionamento del parcometro n. 13066 in data 13.4.15, 
come esposto in premessa;

2. di  imputare  la  spesa  di  €  142,73  sul  cap.  780003 di  nuova istituzione del 
Bilancio  2015,  cod.  p.d.c.  1.09.88.4.1:  rimborsi  di  somme  non  dovute  o 

Pratica n. 624 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 569 del 11/08/2015 Pag. 2 di 3



incassate in eccesso, previo storno dello stesso importo dal cap. 780001 che 
presenta il medesimo macroaggregato e  la necessaria disponibilità;

di  individuare  nella  persona  del  dipendente  Massimo  Giustini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/08/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 624 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 569 del 11/08/2015 Pag. 3 di 3


